
 
 
MEMBRI 2023 
 
1. Membri: sono membri del dell’Ateneo, partecipano all’Assemblea 
2. Membri aggregati: sono membri di altri Atenei 
3. Membri temporanei: docenti a contratto, dottori di ricerca, cultori della materia, assegnisti di ricerca e 

Collaboratori Esperti Linguistici che collaborano con il CRDL. 

 
4. Paolo Balboni  L-LIN02 Onorario, Senior Researcher DSLCC balboni@unive.it,  

5. Monica Banzato  MPED/01 strutturata DSLCC banzato@unive.it,  

6. Fabio Caon  L-LIN02 strutturato DSLCC fabiocaon@unive.it,  

7. Vanessa Castagna  L-LIN09 Strutturata DSLCC castagna@unive.it,  

8. Daniela Cesiri  L-LIN12 strutturata DSLCC daniela.cesiri@unive.it,  

9. Francesca Coccetta  L-LIN12 strutturata DSLCC francesca.coccetta@unive.it,  

10. Carmel Mary Coonan  L-LIN02 In pensione, Senior Researcher  DSLCC coonancm@unive.it,  

11. Andrea Facchin  L-OR12 Strutturato DSAAM andrea.facchin@unive.it , 
12. Marie-Christine Jamet  L-LIN04 Strutturata DSLCC jametmc@unive.it,  

13. Yannick Hamon  L-LIN04 Strutturato DSLCC yannick.hamon@unive.it,  

14. Geraldine Ludbrook  L-LIN12 Strutturata DSLCC ludbrook@unive.it,  

15. Luise Maria Cecilia L-LIN02 Strutturata DSLCC cecilia.luise@inive.it,  
16. Marcella Mariotti L-OR/22 Strutturata DSAAM mariotti@unive.it, 

17. Marcella Menegale  L-LIN02 strutturata DSLCC menegale@unive.it,  

18. David Newbold  L-LIN12 Strutturato DSLCC newbold@unive.it,  

19. Peter Paschke  L-LIN14 In pensione, Senior Researcher DSLCC paschke@unive.it,  

20. Eugenia Sainz  L-LIN07 strutturata DSLCC eusainz@unive.it,  

21. Graziano Serragiotto L-LIN02 Strutturato DSLCC serragiotto@unive.it,  
22. Giuseppe Sofo  L-LIN04 Strutturato DSLCC giuseppe.sofo@unive.it, 
 
 
 
MEMBRI AGGREGATI E TEMPORANEI 

1. Ballarin Elena  Temporanea: PhD a Venezia; CEL  ballarin@unive.it,  

2. Benucci Antonella L-LIN02 Aggregata: docente UniStra Siena benucci@unistrasi.it,  

3. Bier Ada  Temporanea: PhD a Venezia, collabora 
Ladils 

adabier85@gmail.com,  

4. Bonvino Elisabetta L-LIN02 Aggregata: docente UniRomaTre elisabetta.bonvino@uniroma3.it,  

5. Cavaliere Salvo  aggregatp: PhD a Venezia; docente a Rieka katakeva@hotmail.it,  

6. Celentin Paola  temporanea. PhD a Venezia; CEL a 
Verona; responsabile master Itals2 

celentin@unive.it,  

7. Daloiso Michele L-LIN02 aggregato: PhD a  Venezia;  docente 
UniParma 

Michele.daloiso@unipr.it,   

8. Fazzi Fabiana  Temporanea: PhD a Venezia, collabora 
Ladils 

fabiana.fazzi@unive.it,  

9. Favaro Luciana  temporanea: PhD a Venezia, 
collabora a Ladils 

luciana.favaro@alice.it;  

10. Jimenez  Gonzalo  temporaneo: dottorando; CEL gonzajim@unive.it,  

11. Maugeri Giuseppe L-LIN02 Aggregato: PhD a Venezia, docente gmaugeri@unive.it,   

Centro di Ricerca sulla Didattica delle Lingue 
Centre for Research in Educational Linguistics 

 
Dipartimento di Studi Linguistici e Letterari Comparati 

Università Ca’ Foscari, Venezia – Ca’ Bembo, DD 1075, Venezia 
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UniUrbino; Collabora Itals 

12. Melero Carlos  temporaneo: PhD a Venezia; CEL; docente 
a conytratto Venezia e Udine 

melero@unive.it,  

13. Mezzadri Marco L.LIN02 aggregato: PhD a Venezia. Docente 
UniParma 

marco.mezzadri@unipr.it,  

14. Novello Alberta L-LIN02 temporanea. PhD a Venezia; docente a 
Unipd; responsabile master Itals1;  

novello.alberta@unive.it,  

15. Salvalaggio Mara  temporanea. PhD a Venezia; 
coordinatore Cedils 

mara.salvalaggio@gmail.com,  

16. Santipolo Matteo L-LIN02 Aggregato: docente Unipd matteo.santipolo@unipd.it,  

17. Spaliviero Camilla  Temporaneo: . PhD a Venezia; collabora 
Itals  

camilla.spaliviero@unive.it

,  

18. Tardi Giulia  Temporanea: PhD a Firenze, assegnista a 
Venezia, vicepresidente ANILS 

giuliatardi@gmail.com,  

19. Tonioli Valeria  temporanea: PhD a Venezia, collabora 
LabCom 

valeriatonioli@libero.it,  

20. Torresan Paolo  temporanea: PhD a Venezia, docente 
UniFederal Fluminense Rio de Janeiro 

piroclastico@gmail.com,  

21. Toscano Anna  temporanea; PhD aVenezia, CEL  a Venezia atoscano@unive.it,  
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